AssocmçÃo BENEFicENTE DE AssisTENciA sociAL
CNPU: 01.139.646/0001-17

Ao Excelentíssimo Senhor

DR. TIAGO LUÍS DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Buritama

Buritama -SP

Assunto: Solicitação de doação de impressora à ABAS -Associação Beneficente de Assistência Social

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A ABAS -Associação Beneficente de Assistência Social, entidade sem fins lucrativos, de reconhecida

atuação  no  Munici'pio  de  Buritama  como  Centro  de  Desenvolvimento  Humano,  vem,  respeitosamente,  à

presença  de  Vossa  Excelência  solicitar  a  destinação  de  01  (uma)  impressora  para  atendimento  de  suas
atividades administrativas e institucionais.

A  presente solicitação tem  como fundamento  o Ato da  Mesa  n9 01,  de  26 de janeiro de  2026,  do

Poder Legislativo Municipal, que dispõe sobre a doação ao Poder Executivo de 02 (duas) impressoras, modelo

BROTHER DCP-L5652DN  LASER, consideradas bens móveis inservíveis ao patrimônio da Câmara  Municipal.

Considerando que a ABAS desenvolve diversos projetos socioassistenciais, educacionais e inclusivos,

atendendo crianças, adolescentes, famílias e  pessoas com deficiência, e que  possui  demanda  contínua  por

equipamentos de apoio para emissão de relatórios, documentos técnicos, prontuários e prestação de contas,

a destinação de uma das referidas impressoras contribuirá de forma significativa para o fortalecimento das

ações da entidade, refletindo diretamente na qualidade dos serviços prestados à população.

Diante  do  exposto,  a  ABAS  requer a  especial  atenção  de  Vossa  Excelência  para  a  possibilidade  de

destinação de uma das impressoras à entidade, observados os trâmites legais e administrativos cabíveis,

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

[¥jJÚNIO CÉSAR DOS SANTOS

Presidente

Avenida Frei Marcelo Mani'lia n91.801 -Bairro Luiz Antônio Severino -CEP:  15.292-058
Buritama -SP

Processo: 464/2026 3/8